Ce ţese la cabale, va pune larva jos ,
Când pisma, nedreptatea, vor fi ex

puse afară ;
Când fulgerul Proniei; ce sboară lu

minos,
Va nimici duşma ii, ce pururea urzesc
La planuri, cum să piară poporul ro

mânesc".
8. 2/14 Febr. 1898.

Clericul Ştefan,

N O U T Ă Ţ I
Arad, 13 Aprilie n. 1898.

Un mic rëspuns. Rëspunzênd unei notiţe
a noastre în care reproducem „stiehurile
în prosă', ce „Tribuna"' aducea drept plân
gere, că dl D. Sturdza tot stă încă la pu
tere, confraţii noştri de la Sibiiu scriu că
nu înţeleg „această insinuare la Taica
Moise" .